sibi de canonicatu statim p[ro]uideri et postea de p[re]benda quando vacaret et p[ro]uisum fuisset de canonicatu tunc idē quod in casu se cūdo. r. **Faceres** erat ergo datus in hoc ad compellendum de quo die ut dicam. j. de con[tra]. p[re]b[en]da. si capitulo et. c. si soli. s. **Debitam.** s. p[ri]me vacaturam et intelligas nulli a

ip[s]ius ecclesie recipi faceres et in fratrem p[re]bendam sibi debita[m] quando uacat petere negligenter omitat et aliam postmodum in ipsa ecclesia vacaturam nequibit pretextu dicti mandati petere nec tu d[omi]n[us] ipsa sibi poteris p[ro]uidere. cum facta ei grā. a p[ro]p[ri]i negligenciam sit extinda. **Verum** si prefatus clericus fuisset auctoritate ap[osto]lica effectus ab ināo canonicus in ecclesia p[re]bata tunc em̄ cum remanserit i[n] ea canonicus dicta negligencia non obstante ac per consequens rācōe canonicatus sit in alia p[re]benda nulli alij de iure debita ceteris p[re]ferendus petere poterit p[re]bendam aliam proximo vacaturam dum modo non sint aliqui eadem auct[orit]e p[re]bendas

et intelligas nulli a liij de iure debitam et negligenter. de. fidiosus erat vel ex. crabatur lites vel ignorabat uis quia ex. debat illam p[re]bendam debet p[ri]mo recepto auctoritate capituli vel inferioris a papa si aut infirmitate laborabat magna vel alienatus erat a mente vel captiuus ul. iusta causa absens et paratorem dimiserat q[ui] mortuus tunc erat ul. h[ab]is similia tunc hoc casu p[re]bendam n[on] perdit ad h[ab]e. s. e. li. de elec. cōmissa nō enim potest dici negligens q[ui] potestatem experienti non habuit ad hoc s. de elec. c. v. et de con[tra]. p[re]b[en]da. quia diuersitatem q[ui] autem dicatur negligens arbitrio boni viri. i. iudicis relinquend[um]. credo. ff. de ver. obli. continuis. s. cum ita nec enim dico q[uo]d statim post mortem necesse habet petere immo aliquod tempus sibi assignandum ē in quo deliberet an p[re]benda sibi debeat de iure vel non ad h[ab]e. s. c. li. de d[omi]n[us]. c. viti. arbitratu enim u[er]o hoc te impus s[er]m[on]i qualitatem negocij personar[um] et loca ad hoc. s. de elec. cupientes. u. **Aliam** no.

qua si neglexi petere debitam r. alij collata est aliam nō peto sed si neglexi petere debitam tamen ad huc nō ē alij collata dico q[uo]d illam ad huc possum petere ad hoc. j. c. si tibi absentis in fi. a. **Extinda** et sic extinda debet eē potestas executoris sicut e[ss]et u[er]o. de off. dele. si super grā. a ad hoc. s. e. super eo. j. de re. iur. acces. s. iur. m. cum suis d[omi]n[us].

videatur. unde postponitur secundo recepto auctoritate ipse  
 et hoc videbatur dicere dicitur a se. execrabilis. si stratum  
 est verum ut hic videtur. nec ob. leg. si si manente. que loqui  
 tur cum prima et secunda dicitur sunt eisdem nature et for  
 me si hic potestas legationis est per se et potestas providendi eod  
 mo per se. gratia o  
 si data vel favore se  
 gati vel eius pro q  
 scribit dicitur ex  
 ceptis. vel loqueba  
 tur in suo casu spali.  
 am. s. puidit vltra  
 quatenus nunt  
 vel in legato cardinali  
 qui dicitur iure le  
 gationis. vel sit core  
 da. s. i. sine. p. h. m. j.  
 huius libri.

**S** postquam si p  
 gram michi fa  
 dam a ipa d. canoni  
 catu et p. lenda bon.  
 canonicis h. ignoran  
 tes et ignorantia pre  
 benda; dferunt. post  
 vacantem non tenet  
 collatio. nota q. si  
 aut inspiciatur temp  
 date quo ad secundo  
 impetiam a papa  
 sic etiam inspiciatur  
 quo ad illum q. post  
 modum recipit a ca  
 pitulo etiam ignoran  
 ter. **C**ontulim  
 quid si no. d. ulit sed  
 dferat mad. aut. dic  
 ut. j. de d. el. p. d. n. si  
 capitulo. et. c. si sol.  
 zc. p. **C**postmodu  
 quid si tunc temporis  
 vacabat p. bnda que  
 postmodu fuit colla  
 ta. videatur q. teneat  
 collatio. q. madaba  
 tur d. p. ma. vacatura  
 p. uideri sed illa iam  
 vacabat q. non debe  
 tur. et ideo est stilus  
 curie. p. bnda; si qua  
 vacat vel q. p. mo. va  
 cauerit. zc. satis cre  
 do idem p. racoem q.  
 j. sequit. nam eo ipso  
 zc. ad hoc. j. c. si tene  
 fida. a. **C**notu p. po  
 q. seus si d. ulissent  
 spectanti aucte pa.  
 s. c. p. s. **V**acatura

fratri nostro s. epō  
 prenestino quem ad  
 partes destinavimus  
 gallicanas recipiendi  
 auctoritate nostra re  
 signacionem ab obti  
 nentibus beneficia ec  
 clesiastica in eisdem p  
 tibus. qui ea vellent  
 libere in eius manibz  
 resignare ac beneficia  
 ipsa personis idoneis  
 offerendi per nostras  
 litteras potestates co  
 cessa nos postmodu  
 de concessione huius mo  
 di non habita men  
 tione nicolao de bene  
 fac. camerario dilecti  
 filij nostri. **R**. t. s. an  
 d. laurencij in dama  
 so presbiteri cardina  
 lis canonicatu lexon.  
 ecclesie que i partibz  
 illis existit. et preben  
 dam nulli alij de iure  
 debita; si qua tunc va  
 cabat i dicta ecclesia  
 contulimus. et sibi p  
 uidimus de eisdem.

**S**i vero nulla tal  
 prebenda vacabit ibi  
 dem nos prebendam  
 proximo imbi vaca  
 turam conferendam di  
 cto camerario cui va  
 caret donacioni aplice  
 duximus reseruandas

multo fortius igitur vacante q. difficilius us dicitur in vaca  
 tura q. i. vacan. s. d. d. el. p. b. n. l. a. s. e. t. dilecti filij. .c.  
 Nequeur ille tamen cui sic collatus fuerat si dimisit aliqd  
 beneficium p. p. r. illud habendum recipat illud si sine dif  
 ficultate d. g. n. to prebendam illi debri eam sibi dimiserit  
 alias non j. c. u. si be  
 neficia.

decernentes extunc ir  
 ritum et mane si sec  
 super hoc quicq. con  
 tingeret acceptari cer  
 tis sibi ad hoc creato  
 ribz deputatis. **C**uq  
 postmodum nicolao  
 vasalli clericius cano  
 nicatum et prebenda;  
 quos in dicta lexon.  
 ecclesia obtinebat in  
 dicti episcopi maibz  
 resignasset. q. dicte po  
 testatis preterit eos  
 item episcopus colla  
 cionis provisionis re  
 seruacionis q. decreti  
 predictorum; forsan ig  
 narus gullo vasalli  
 presbitero contuliss  
 dicti creatores colla  
 cione non obstante p  
 dicta litteraruz n. r. az  
 auctoritate prebenda  
 eandem dicto camera  
 rio velut sibi debita;  
 contulerunt quem di  
 ctus presbiter occasi  
 one collacionis p. dictuz  
 episcopu sibi f. r. q.  
 prebendam ipsam pa  
 cifice possidere valeat  
 non permittit propē  
 quod item camerari  
 nobis supplicauit hu  
 militer vt prouidere  
 sibi sup. h. d. oportuno  
 remedio dignaremur.

**D**um ven era  
 bili si papa det  
 licendam suo legato  
 recipiendi auct. orate  
 ap. resignaciones be  
 neficia; legationis  
 sue libere in manibus  
 suis factas et illa bñ  
 ficia offerendi. **S**ecū  
 do papa de predicta  
 potestate non habita  
 mencione canonicati  
 et prebenda si vacat  
 vel q. p. mo. vacauerit  
 in aliqua ecclia legaco  
 nis michi conferat.  
**T**ercio canonicis ip  
 sius ecclesie renū. d. et  
 et legat. etiam igno  
 ras collacione michi  
 factam cōfert tibi pre  
 benda predicta nō t.  
 collaco legati s. michi  
 illa prebenda debetur  
 e. **A**utoritate n. r. a  
 hoc fortitabar dubiu  
 quasi ex quo auctori  
 tate ap. hoc faciebat  
 in secundo mandato  
 de illa prima potesta  
 te mencio fieri debet  
 alias em si potestate  
 ordinaria hoc faceret  
 satis videbatur dubi  
 um terminati. s. c. p. f.  
**B**eneficia. sumi  
 tur hic bñ ficiū largi  
 ut ad beneficia ecclesi  
 arum cathedralium ex  
 tendat ut p. inferiora  
 p. ar. d. s. e. quāuis  
 g. **L**ibere non em  
 pacto vel condicio in  
 hys locum habet. s. c.  
 de transac. sup. eo. et  
 fact. de elec. cū inter  
 .f. et quod ibi no.  
 h. **T**oncis. et sic  
 si pueris l. alijs benefi  
 ciatis. s. c. sup. inordi  
 nata. j. e. n. 16. ca.  
 i. **P**otestate hanc

potestatem legatus non demandat ex se. et est casus in quo potest quis per se quod non per alium. ut. s. de offi. lega. c. pnt. in fi. et est ratio ne detur via ad vacatura. ut ibi. k. **C**anonatum. et sic affecta erat prebenda primo vacans sine alio decreto. ut. s. c. primo. et. j. sequitur. **Q**ue. lexon. ecclia et cetera. m. **I**llis. s. gallicanis. n. **E**is. dem. s. canonatu et prebenda. o. **T**alis. s. canonicus et nulli alij de iure debita. p. **P**redicta. facta a legato ipsi gulfelmo vasalli. q. **P**re. sibi. ter. g. vasalli. r. **P**asfic. si igitur prebenda habebat eorum ordinem antequam non tenebat facere se promoueri. s. c. si. de elec. commissa. s. i. 2c. s. **E**adem. maior. et eadem diverso respectu. t. **P**reocauimus. sic. s. de p. aut. non iniuste. s. e. si. e. si. si duo. et. de offi. del. cum plures. **S**andiones. s. d. ipf. c. i. r. c. pastora. tis. s. de offi. leg. c. studuisti. j. de reg. uris generi. r. ibi. vid. de hoc. et. ff. de reg. uris. in toto op. con. cor. j. c. quibus. j. et. ij. jo. an. a. **D**e ipsa. s. potate data legato. valent g. ipe cum non sit talis veritas tacita quam expressa nichilominus si teras habuisset. s. e. si. super. iis. licet hoc in iis ad beneficia impetra. na generaliter non sit verum. ut. j. c. si. mo. tu. 2c. b. **A**bsurdum. no. bonum mod. argu. metandi. ex secula. ab. surditat. sic. s. de ex. cep. cum me. p. no. e. **N**ostri. ipa. no. de. bet. iusticiam. sua. ne. gligere. qui. alios. in. sua. iusticia. fouet. ue. j. d. in. mu. ce. quonia. d. **I**n. certo. sicut. cu. scribit. aliam. p. uidei.

**N**os igitur attendentes quod et si memorato episcopo predictam excessimam potestatem penes nos tamen nichilominus remanere sit maior. licet eadem potestas etiam in predictis propter quod nostra que eandem preoccupauimus potestatem potior debet esse conditio eo persertis quod secundum canonicas et legitimas sanctiones per speciem generi derogatur quamquam de genere derogante ipse mentio nulla fiat. Considerantes quod nos exposito nobis de predicta potestate nichilominus litteras gratiosas darem in dictis partibus non habita mentione de ipsa que foret absurdum si tam late nostra impediatur potestas et si in omnibus prouisionum nostrarum litteris quas deceteremus in partibus supradictis oporteret nos de supradicta potestate spalem facere mentionem et quod decretum nostrum predictum maxime habet ubi ias dictus camerarius a te dictam reuocationem per nos erat lexonem.

de beneficio quod primo vacabit in ciuitate vel quod primo vacabit in punda ut. s. e. quibus incertum est quod beneficium impetrans sit habiturus sed hoc certum est de canonicis lexon. e. **A**ceptandi. ut. j. de des. preben. qua. aundis. et. c. ne. captande. 2c. f. **R**euocasse. licet. eundem. re. tinuerit. potestatem. et. tamen. maior. s. reuocandi. etiam. ra. die. ut. hic. vides. g. **L**ucro. de. damno. e. mm. eius. non. agitur. qua. si. dimisit. pota. beneficia. recuperat. il. la. s. m. formam. de. c. j. e. si. beneficia. h. **A**d. m. stat. coadui. uat. p. nam. racem. per. duo. legalia. ar. gumenta. sic. j. de. co. cel. preben. qua. aundis. de. sen. ex. si. uidey. i. **S**erui. habes. h. ff. si. cer. per. i. eius. qui. in. p. nuda. hic. e. mm. non. agitur. d. da. no. seru. et. sic. ab. ig. norante. seruo. po. tas. reuocatur. sic. induat. ad. p. positum. 2c. **K**alendario. j. nomi. mbus. facendis. ff. de. iij. qui. situm. l. **N**on. facit. debito. rem. tamen. soluentem. sibi. et. hoc. ignorante. liberat. ut. in. predicta. l. eius. qui. et. ff. de. so. luti. si. quis. seruo. et. l. cum. quis. si. **R**e. uocans. sic. s. c. si. de. sep. si. gradose. i. s. he. ubi. d. hoc. j. ne. se. va. c. vno. in. si. ff. loc. l. iij. in. li. manda. s. re. de. m. **E**t. dni. repe. te. ad. m. stat. et. habes. hoc. ff. de. per. i. l. no. statim. ff. de. opd. l. e. ga. apud. auidum. **E**t. est. hoc. casu. quod. dam. speciale. de. ra. re. gulam. s. de. reg. ur. c. i. ff. c. l. nichil. qua. peccatum. re. non. tan. tum. verbis. constitui. tur. ff. de. pecc. l. si. pe. cium. s. si. verbis. nomina. et. tamen. v. bis. tollitur. ut. hic. et.

effectus canonice. Sta. tim. ignorantes. liga. uerat. cum. super. mcer. to. non. esset. editum. nec. ex. alieno. penderet. arbitrio. vel. volunta. te. cuiusuis. qui. accep. tandi. potestatem. ha. beret. et. idcirco. per. il. lud. etiam. expres. sisse. videmur. ne. alius. pos. set. conferre. et. pote. statem. predictam. q. tum. ad. presentem. spe. ciem. reuocasse. que. i. hoc. casu. ubi. de. lucro. dicti. **E**t. tantum. agi. tur. et. non. de. preudi. cio. episcopi. memora. ti. ab. ignorante. potu. it. reuocari. nec. post. re. uocationem. huiusmo. di. ius. per. eum. in. ali. um. etiam. ignoran. tem. i. re. reuocata. tras. ferri. ad. m. stat. etiam. serui. kalendario. pre. positi. qui. post. mor. tem. domini. preponen. tis. mutatas. pecuni. as. accipientis. non. fa. cit. licet. inter. contra. hentes. mors. domini. ppositum. reuocans. fuerit. ignorata. et. do. mini. qui. peccatum. qd. p. prio. suo. concesserat. statim. perimit. cum. in.

in predicta. l. non statim. n. **P**remissa. semp em pcedere  
re. deat. rj. q. ij. indigne. de sen. ex. facto. cum si.

**Q**uia sepe. secundus qui impetrauit dignitatem et p  
bendam pferetur priori qui solum pbendam impet  
uerat si pbenda dignitati est annexa alias no. emanauit  
aut hec dec. ad de la  
racoz et corectione  
coz que no. j. nno. et  
ost. s. e. ti. e. vlt. et. s.  
de ma. et obe. s. cum  
et copol. de r. p. ca. pi  
tulum. in glo. mag.  
na. s. vnum casum. et  
re. pbata est opinio  
j. nno. et apost. qui di  
dicebat licet pbenda  
non est annexa dig  
nitatem habentem p  
ferri. et sic dicebat a  
post. se de mandato  
p. p. n. u. a. s. e. in bo  
non. ecclesia in dig  
nitate archiepiscopali  
a. pbata est aut opi  
mo hosti. p. **D**ubi  
tatur et merito fuit  
declaratio coz. f. ad  
da. sic. s. e. li. de elec.  
q. s. p. s. ur. sic non  
des. qm. dubitabat  
aut ppter varias o  
pimiones quas. s. vi  
disti. et fuit eaz. hec  
dubitatio. nostris te  
poribz in bonon. ec  
clesia. q. **P**reben  
da e. m. r. **O**fficio.  
p. p. in ecclesia. ve  
s. de consue. c. i. s.  
**V**acat. morte re  
nuciatione vel pmo  
tione illius qui dig  
nitatem hbat et pre  
bendam. t. **D**ecia  
ramus. nota q. us  
nouum no. facit. sed  
vetus declarat. facit  
quod dixi. s. ti. p. c.  
vno. v. **A**nterior.  
et sic est iure prior  
q. ex quo pbenda no  
est annexa vtriusq.  
ad hoc est par causa  
secus cum est annexa  
et facit quod dixi. s.  
e. h. j. qui. a. **P**reui  
dicari. gra. enim secu  
do facta intelligitur  
fieri sine alieni iuris